
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA INSTA-
LAÇÃO DE REDE DE GASES MEDICINAIS 
CENTRAIS, MANIFOLDS E ACESSÓRIOS 
PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL, OXI-
GÊNIO E VÁCUO CLÍNICO NO HOSPITAL 
ESTADUAL ALFREDO MESQUITA FILHO 
NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN

A Comissão de Licitação do Município de Macaí-
ba/RN, no uso de suas atribuições legais, comunica 
a correção no item 5, subitem 5.1: onde Lê-se:  Os 
envelopes concernentes a HABILITACAO e PRO-
POSTA FINANCEIRA, deverão ser entregues simul-
taneamente, na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação/CPL, situada na sede do Executivo Municipal, 
sito a Avenida Mônica Dantas, 034, Centro, Macaíba/
RN, no dia 19 de Março de 2014, às 09h30min. Leia-
-se: Os envelopes concernentes a HABILITACAO e 
PROPOSTA FINANCEIRA, deverão ser entregues 
simultaneamente, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação/CPL, situada na sede do Executivo Munici-
pal, sito a Avenida Mônica Dantas, 034, Centro, Ma-
caíba/RN, no dia 19 de Março de 2015, às 09h30min. 
Ficam mantidas as demais condições previstas no edi-
tal. O Edital está à disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e de 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 
02/03/2015. CPL/PMM.

PORTARIA Nº 046, DE 20 DE FEVEREIRO DE 
2015

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Servidor DAVI DA SILVA OLI-
VEIRA, inscrito no CPF/MF sob o nº 090.173.244-
30, do cargo comissionado de DIRETOR DE 
ATIVIDADES EXTRACURRICULARES, sob 
o símbolo CC.3 Lotado na Secretaria Municipal 
Educação, nomeado através da Portaria nº 617/2013 
datada de 10 de junho de 2013. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 047/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora KLEBIA MELO DA SIL-
VA, inscrita no CPF: 026.579.994-50 do cargo de 
DIRETORA, de PORTE II, da ESCOLA MU-
NICIPAL VEREADOR  PEDRO GOMES DE 
SOUZA /CENTRO, lotada Secretaria Municipal de 
Educação, nomeada através da Portaria nº 158/2013 
datada de 21 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 048/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora SANZIA DE MEDEIROS, 
inscrita no CPF: 737.343.574-20 do cargo de VI-
CE-DIRETORA, de PORTE II, da ESCOLA MU-
NICIPAL VEREADOR PEDRO GOMES DE 

SOUZA /CENTRO, lotada Secretaria Municipal de 
Educação, nomeada através da Portaria nº 229/2013 
datada de 23 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 049/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora CYBELLE MARIA CA-
BRAL DE SOUSA, inscrita no CPF: 028.472.864-
03, do cargo de DIRETORA, de PORTE I, da 
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PINHEIRO BOR-
GES / CENTRO, lotada Secretaria Municipal de 
Educação, nomeada através da Portaria nº 274/2013 
datada de 24 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 050/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

ANO VI – N° 748 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, segunda-feira, 02 de março de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS



ANO VI – N° 748 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, segunda-feira, 02 de março de 2015 2

1. Exonerar a servidora CELIA MARIA LIMA CRUZ, 
inscrita no CPF: 023.409.054-51, do cargo de VICE-DI-
RETORA, de PORTE I, da ESCOLA MUNICIPAL 
JOSÉ PINHEIRO BORGES / CENTRO, lotada 
Secretaria Municipal de Educação, nomeada através da 
Portaria nº 261/2014 datada de 23 de fevereiro de 2014.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 051/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora MARIA LUCIANA BER-
NARDO TORRES, inscrita no CPF: 634.102.654-49, 
para exercer  o cargo de DIRETORA, de PORTE III, 
da ESCOLA MUNICIPAL FABRÍCIO GOMES 
PEDROZA/CENTRO, lotada Secretaria Municipal 
de Educação, nomeada através da Portaria nº 404/2013 
datada de 05 de março de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 052/2015

Nomeia servidora para exercer a DIREÇÃO da 
ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR  PEDRO 
GOMES DE SOUZA /CENTRO, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora MARIA LUCIANA BER-
NARDO TORRES, inscrita no CPF: 634.102.654-
49 para exercer  o cargo de DIRETORA, de PORTE 
II, da ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR  PE-
DRO GOMES DE SOUZA /CENTRO, neste Mu-
nicípio de Macaíba/RN, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 053/2015

Nomeia servidora para exercer a DIREÇÃO da 
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PINHEIRO BOR-
GES / CENTRO, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora CELIA MARIA LIMA 
CRUZ, inscrita no CPF: 023.409.054-51, para 
exercer  o cargo de DIRETORA, de PORTE I, da 
ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ PINHEIRO BOR-
GES / CENTRO, neste Município de Macaíba/RN, 
por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 054/2015

Nomeia servidora para exercer a DIREÇÃO da 
ESCOLA MUNICIPAL FABRÍCIO GOMES 
PEDROZA / CENTRO, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora CYBELLE MA-
RIA CABRAL DE SOUSA, inscrita no CPF: 
028.472.864-03, para exercer  o cargo de DI-
RETORA, de PORTE III, da ESCOLA MU-
NICIPAL FABRÍCIO GOMES PEDROZA/
CENTRO, neste Município de Macaíba/RN, por 
tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 058/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor IVANALDO VAS-
CONCELOS DE MOURA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 553.025.214-15, para exercer o cargo co-
missionado de GERENTE DO DEPARTAMEN-
TO DE C. E IMPACTO AMBIENTAL, sob o sím-
bolo CC.2, Lotado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 059/2015

Nomeia servidora para exercer a VICE DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR  
PEDRO GOMES DE SOUZA /CENTRO, neste 
Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora VALDIRENE VEIGA 
SALLES, inscrita na Matrícula nº 17019 e CPF: 
027.249.534-44, para exercer  o cargo de VICE DI-
RETORA, de PORTE II, da ESCOLA MUNICI-
PAL VEREADOR  PEDRO GOMES DE SOUZA 
/CENTRO, neste Município de Macaíba/RN, por 
tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 060/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor JEFFERSON 
DIEGO NASCIMENTO SILVA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 070.712.854-46, para exercer o cargo 
comissionado de DIRETOR DE ATIVIDADES 
EXTRACURRICULARES, sob o símbolo CC.3 
Lotado na Secretaria Municipal do Educação.



ANO VI – N° 748 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, segunda-feira, 02 de março de 2015 3

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 257/2013, de 23 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Oficial do Município 
de Macaíba nº 308.

Macaíba – RN, 02 de Março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 061/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora MARIANE FRA-
GOSO BARBOSA DANTAS, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 088.433.574-76, para exercer o cargo co-
missionado de COORDENADORA DO CENTRO 
DE TREINAMENTO, sob o símbolo CC.4 Lotada 
na Secretaria Municipal do Educação.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 062/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora MABELY CRISTI-
NA SOARES DE LIMA, inscrita no CPF: 
057.474.414-26 do cargo de VICE DIRETORA, 
de PORTE IV, da ESCOLA MUNICIPAL IO-
LANDA CHAVES DE LUCENA/LAGOA DO 
MATO, lotada Secretaria Municipal de Educação, 
nomeada através da Portaria nº 556/2013 datada de 
16 de Maio de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 063/2015

Nomeia servidora para exercer a VICE DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL IOLANDA 
CHAVES DE LUCENA/LAGOA DO MATO - 
neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora NIELMA BRITO DA 
SILVA, inscrita no CPF: 070.345.074-30 para exer-
cer o cargo de VICE DIRETORA, de PORTE IV, 
da ESCOLA MUNICIPAL IOLANDA CHAVES 
DE LUCENA/LAGOA DO MATO, neste Municí-
pio de Macaíba/RN, por tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 064/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora MARIA AUDILENE 
PRUDÊNCIO SOUZA, Matrícula nº 10.464-1, 
Profª Nível II,  do cargo comissionado de VICE-
-DIRETORA, de PORTE II, da ESCOLA MUNI-
CIPAL JOSÉ ARINALDO ALVES / CENTRO, 
lotada Secretaria Municipal de Educação, nomeada 
através da Portaria nº 212/2013 datada de 21 de ja-
neiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 065/2015

Nomeia servidora para exercer a VICE-DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO 
GENIVAL DA SILVA/SEDE, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora MARIA AUDILENE PRU-
DÊNCIO SOUZA, Matrícula nº 10.464-1, Profª 
Nível II,  para exercer  o cargo de VICE-DIRE-
TORA, de PORTE II, da ESCOLA MUNICIPAL 
FRANCISCO GENIVAL DA SILVA/SEDE, neste 
Município de Macaíba/RN, por tempo indetermina-
do.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 066/2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar a servidora ANTONIA ZENILDA 
DO NASCIMENTO SILVA, inscrita no CPF: 
970.512.684-49 do cargo de VICE-DIRETORA, 
de PORTE II, da ESCOLA MUNICIPAL AUTA 
DE SOUZA / CENTRO, lotada Secretaria Muni-
cipal de Educação, nomeada através da Portaria nº 
385/2013 datada de 01 de março de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 067/2015

Nomeia servidora para exercer a VICE-DIRE-
ÇÃO da ESCOLA MUNICIPAL AUTA DE SOU-
ZA / CENTRO, neste Município.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora DAMARES DA SILVA BAR-
BOSA BATISTA, inscrita na Matrícula: 25364 e 
CPF: 023.023.354-65 para exercer  o cargo de VICE-
-DIRETORA, de PORTE II, da ESCOLA MUNI-
CIPAL AUTA DE SOUZA / CENTRO, neste Muni-
cípio de Macaíba/RN, por tempo indeterminado.



ANO VI – N° 748 -  (Edição Extraordinária) Macaíba-RN, segunda-feira, 02 de março de 2015 4

2. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 02 de Março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 068, DE 02 DE MARÇO DE 2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saúde, 
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora ADRIANA DE CA-
MARGO, inscrita no CPF/MF sob o nº 699.892.060-
15, do cargo comissionado de  ASSESSORA, sob 
o simbolo CC2, Lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, nomeado através da Portaria nº 36/2013 da-
tada de 07 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 069/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a senhora LORENA DE 
GOIS HENRIQUE FERREIRA, inscrita no CPF/
MF sob o nº 069.651.194-03, para exercer o car-
go comissionado de ASSESSORA, sob o símbolo 
CC.2, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 158/2014, de 15 de abril de 
2014, publicada no Boletim Oficial do Município de 
Macaíba nº 574.

Macaíba – RN, 02 de Março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 070, DE 02 DE MARÇO DE 2015

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Procuradoria Geral do Municí-
pio, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Servidor JOSE EVERALDO DA 
ROCHA, inscrito no CPF/MF sob o nº 025.060.444-
26, do cargo comissionado de DIRETOR DE SE-
CRETARIA, sob o símbolo CC.3, Lotado na Pro-
curadoria Geral do Município, nomeado através da 
Portaria nº 650/2013 datada de 20 de junho de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 071/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor CLEZIO VEN-
CLAW KOVALSKI, inscrito no CPF/MF sob o nº 
816.054.129-53, para exercer o cargo comissionado 
de CHEFE DO SETOR ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO, sob o símbolo CC.A Lotado na Se-
cretaria Municipal do Educação.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 02 de março de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


